regulamentada no Brasil, desmistificando preconceitos e fomentando a inclusão 
através de oficinas, palestras, exposições culturais e ações educativas em escolas e 
entidades locais. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E REPASSE 

O valor total estimado do Rodeio da 27ª AgroEx Muqui 2025 é de R$ 115.000,00 (cento 
e quinze mil reais). 

MUNCÍPIO DE MUQUI 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

O presente Termo de Fomento será celebrado no valor de R$ 100.000,00 (cem mil 
reais), a serem integralmente repassados pelo CONCEDENTE à PROPONENTE, em 
parcela única, após a assinatura deste instrumento e a publicação de seu extrato no 
órgão oficial. 

E o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) será custeado mediante a autorização para 
exploração de espaço público, com montagem e exploração comercial da área para 
serem instalados camarotes, destinados ao público durante a realização do evento, não 
cabendo ao município qualquer responsabilização pela utilização do espaço, ficando a